dados),  decorrente  do  Pregão  nº  14/2021   e  nos  termos   da   Ata  de  Registro  de  Preços  nº
06/2021, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Pelo presente Termo Aditivo, o CONTRATANTE e a CONTRATADA decidem alterar o contrato
vigente, de modo a:

a) suprimir o valor de R$ 22.323,73 (vinte e dois mil trezentos e vinte e três reais e setenta e
três centavos), no item 9 do Grupo 2 (CON_B_8M) do objeto contratual, correspondente ao
percentual de 0,92% (zero vírgula noventa e dois por cento) do valor  inicial  do contrato
atualizado.

b) acrescer o valor de R$ 27.011,93 (vinte e sete mil onze reais e noventa e três centavos), no
item item 11  do  Grupo 2  (CON_B_20M),  que corresponde ao  percentual  de  3,06% (três
vírgula zero seis) por cento.

1.2. A alteração corresponde à expansão da capacidade do link de internet da 42ª Zona
Eleitoral  –  Sapezal/MT, conforme  viabilidade  técnica  previamente  confirmada  pela

[...]

Despacho ASSIC (ID 0973559) do precitado SEI.

1.4. Fazem parte integrantes deste Termo Aditivo, a Informação SCONT sob ID 1008842 e a Planilha
demonstrativa (ID 1008839), bem como a Decisão DG (ID 1028761). 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor deste Termo Aditivo é de R$ 4.688,20 (quatro mil seiscentos e oitenta e oito reais e
vinte centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1. O presente Termo Aditivo terá vigência a partir da publicação do seu extrato na Imprensa
Nacional.

CLÁUSULA QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

4.1. O presente Termo Aditivo está fundamentado no artigo 65, inciso I, alínea “b”, c/c o § 1º, da